



MARIANA CARDONA

PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN Y
RELACIONES CORPORATIVAS

EXPERIENCIA

Comunicadora Digital

Senado de la República, septiembre 2020 - actual

Diseño e implementación de estrategias para redes sociales, gestión de redes sociales, administración de sitio web, planeación y ejecución de pauta digital, toma de fotografías, edición de videos, creación de piezas gráficas y relación con medios de comunicación

Comunicadora

Cámara de Representantes, julio 2019 - septiembre 2020

Administración de sitio web, planeación y ejecución de pauta digital, toma de fotografías, edición de videos, creación de piezas gráficas y relación con medios de comunicación

Creadora de contenido para redes sociales

Melborp, febrero 2019 - junio 2019

Diseño e implementación de estrategias para redes sociales, seguimiento y medición de resultados

Practicante de comunicación interna

Comercial Nutresa, julio 2018 - enero 2019

Planeación e implementación de campañas internas, generación de contenido para medios externos, relación con proveedores y apoyo en el diseño de piezas gráficas y toma de fotografías

ESTUDIOS

Especialización en comunicación y periodismo digital

Universidad Pontificia Bolivariana, 2022

Diplomado en Redes Sociales y Marketing de Contenido

Eafit, 2019

Pregrado en Comunicación y Relaciones Corporativas

Universidad de Medellín, 2014 - 2019

OTROS ESTUDIOS

Curso de Fundamentos de Publicidad y Pauta Digital

Platzi, 2020

Curso de Inglés

Centro de Idiomas de la Universidad de Medellín, 2016-2017

REFERENCIAS

Yule Balambá

Jefe de prensa

Congreso de la República

Celular: 3138282043

Laura Ruiz

Líder de Activación Comercial Ecommerce

Tennis

Celular: 3127936639

DATOS

Celular: 3113777416

Corre electrónico:

marianacardona09@hotmail.com

Medellín

PERFIL

Comunicadora con conocimientos en planeación estratégica, marketing de contenidos y pauta digital, con habilidades para el diseño, la edición y la escritura, lo que ha permitido tener experiencia en la creación de contenidos para medios y redes sociales.

HERRAMIENTAS

Suite de Office

Suite de Adobe

Google Ads

Google Analytics

Facebook ADS

Wordpress

Mailchimp

Capcut - Inshot

OBS